
1

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 65 DATA   08.03.2003

OGGETTO : IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI – I.C.I. –
APPROVAZIONE ALIQUOTE PER L’ANNO 2003

 L'anno duemilatre, addì otto del mese di  marzo, alle ore  10.00, in una sala  del
Comune suddetto.

Il Commissario Straordinario,  Dr.  Sebastiano CENTO, giusto  Decreto Presidente
della Repubblica  del 2 Dicembre 2002, con la partecipazione del Segretario
Generale Dr. Vincenzo Prenestini, ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO
PREMESSO che con  propria deliberazione n. 02 del 06/11/2002 all'oggetto:

"Ricognizione sullo stato di attuazione dell'attività programmata e verifica degli
equilibri di Bilancio - Esercizio 2002 - Provvedimenti", fra l'altro prendeva atto della
situazione debitoria per maggiori oneri di esproprio, precedentemente riconosciuti,
dando indirizzo di assumere apposito mutuo con la Cassa DD.PP. con onere a
carico dell'Ente;
       CHE il mutuo in questione, debitamente richiesto, è stato concesso al Comune
con onere a carico dell'Ente di una rata annuale pari ad � 250.441,28.
       CHE stante quanto sopra l'Ente ha la necessità di reperire risorse nell'ambito
della propria autonomia impositiva;
        PREMESSO che l’ICI – Imposta Comunale sugli Immobili – è stata istituita e
disciplinata con il titolo 1, capo 1, del D. Lgvo 30.12.1992, n.504 e
successivamente modificata ed integrata con provvedimenti legislativi;
      VISTA la  precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 21.03.2001
con la quale si stabiliva per le abitazioni principali l’aliquota ridotta del 4 per mille e
una aliquota ordinaria del 7 per mille per tutti gli altri immobili soggetti a tassazione
ICI;
     VISTA la  precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 27.02.2002
con la quale si stabiliva per le abitazioni principali l’aliquota ridotta del 4 per mille e
una aliquota ordinaria del 7 per mille per tutti gli altri immobili soggetti a tassazione
ICI;

VISTO l’art.42 – comma 2, lettera f) del testo Unico n.267/2000 che ha
espressamente escluso la competenza consiliare nella determinazione delle aliquote
dei tributi;
VISTO lo statuto Comunale;

Originale



2

VISTO il regolamento di contabilità;
VISTI i pareri resi a norma di legge;

D E L I B E R A
1.  Di  stabilire  come in effetti  stabilisce  per l’anno 2003 una aliquota ridotta

del 6 per mille per le abitazioni principali e una aliquota ordinaria del 7 per
mille  per i rimanenti immobili soggetti a tassazione I.C.I.

2.  Di confermare per il corrente anno 2003 la detrazione per abitazione
principale nell'importo di � 103,29;

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del T.U.

=================================================================================

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000
- Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Antonio Criniti

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  STR.NARIO IL SEGRETARIO GENERALE
   Dr.  Sebastiano CENTO    Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
  Dr. Vincenzo Prenestini


